
決算書
頁 数

会 計 区 分
予 算 現 額 歳入決算額 歳出決算額 翌年度繰越額 歳 入 歳 出

差引繰越額
Ｂ――Ａ

Ｃ――Ａ

公立大学法人奈良県立
医科大学関係経費
特 別 会 計

奈 良 県 営
競 輪 事 業 費
特 別 会 計

奈 良 県 自 動 車
駐 車 場 費
特 別 会 計

奈良県母子父子寡婦
福 祉 資 金 貸 付 金
特 別 会 計

奈 良 県 農 業 改 良
資 金 貸 付 金
特 別 会 計

奈 良 県 中 小 企 業
振 興 資 金 貸 付 金
特 別 会 計

奈 良 県 証 紙 収 入
特 別 会 計

奈 良 県 流 域
下 水 道 事 業 費
特 別 会 計

奈 良 県 林 業
改 善 資 金 貸 付 金
特 別 会 計

奈 良 県 中 央 卸 売
市 場 事 業 費
特 別 会 計

奈 良 県 公 債 管 理
特 別 会 計

奈良県育成奨学金
貸 付 金
特 別 会 計

地方独立行政法人奈良
県立病院機構関係経費
特 別 会 計

合 計

10,078,971,000 10,003,806,948 10,003,806,948 0 0 99.25 99.25   

12,663,000,000 12,727,129,956 12,614,050,212 0 113,079,744 100.51 99.61

240,000,000 261,053,811 237,814,854 0 23,238,957 108.77 99.09

148,200,000 177,585,006 124,395,229 0 53,189,777 119.83 83.94

92,300,000 101,553,398 21,033,306 0 80,520,092 110.03 22.79

466,000,000 2,176,053,375 423,663,406 0 1,752,389,969 466.96 90.91

3,449,000,000 3,511,807,189 3,341,584,839 0 170,222,350 101.82 96.89

13,011,333,000 10,645,689,732 9,101,104,643 1,090,519,000 1,544,585,089 81.82 69.95

131,400,000 221,268,026 32,007,439 0 189,260,587 168.39 24.36

761,500,000 702,986,394 668,893,750 0 34,092,644 92.32 87.84

164,721,000,000 162,562,161,783 162,562,161,783 0 0 98.69 98.69

208,700,000 970,368,729 168,945,000 0 801,423,729 464.96 80.95

8,091,943,000 7,683,291,141 7,683,291,141 0 0 94.95 94.95

214,063,347,000 211,744,755,488 206,982,752,550 1,090,519,000 4,762,002,938 98.92 96.69

－ 59 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

412 １．医 科 大 学 費 10,078,971 10,003,807 0 75,164 10,078,971 99.25

412 １．医 科 大 学 費 6,688,684 6,646,188 0 42,496 6,688,684 99.36

412 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,390,287 3,357,619 0 32,668 3,390,287 99.04

（主な内訳）

412 １．医 科 大 学 費 6,688,684 6,646,188 0 42,496 6,688,684 99.36

412 ２．医 科 大 学 整 備 費 4,179,904 4,143,334 0 36,570 4,179,904 99.13 貸付対象事業費の減による減少

412 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,390,287 3,357,619 0 32,668 3,390,287 99.04

412 ２．利 子 567,375 534,708 0 32,667 567,375 94.24 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

410 １．繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00

410 ２．諸 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00

410 ３．県 債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00

（主な内訳）

410 １．繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00

410 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00

410 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00 事業費の減による減収

410 ２．諸 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00

410 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00

410 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00 償還金の減による減収

410 ３．県 債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00

410 １．県 債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00

410 １．医科大学貸付事業債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00 事業費の減による減収

－ 60 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

412 １．医 科 大 学 費 10,078,971 10,003,807 0 75,164 10,078,971 99.25

412 １．医 科 大 学 費 6,688,684 6,646,188 0 42,496 6,688,684 99.36

412 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,390,287 3,357,619 0 32,668 3,390,287 99.04

（主な内訳）

412 １．医 科 大 学 費 6,688,684 6,646,188 0 42,496 6,688,684 99.36

412 ２．医 科 大 学 整 備 費 4,179,904 4,143,334 0 36,570 4,179,904 99.13 貸付対象事業費の減による減少

412 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,390,287 3,357,619 0 32,668 3,390,287 99.04

412 ２．利 子 567,375 534,708 0 32,667 567,375 94.24 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

410 １．繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00

410 ２．諸 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00

410 ３．県 債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00

（主な内訳）

410 １．繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00

410 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00

410 １．一 般 会 計 繰 入 金 4,641,724 4,615,328 4,615,328 △26,396 99.43 100.00 事業費の減による減収

410 ２．諸 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00

410 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00

410 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,373,547 1,340,879 1,340,879 △32,668 97.62 100.00 償還金の減による減収

410 ３．県 債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00

410 １．県 債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00

410 １．医科大学貸付事業債 4,063,700 4,047,600 4,047,600 △16,100 99.60 100.00 事業費の減による減収

－ 61 －



奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

416 １．事 業 収 入 12,362,002 12,354,049 12,354,049 △7,953 99.94 100.00

416 ２．財 産 収 入 183,975 128,879 128,879 △55,096 70.05 100.00

416 ３．繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00

416 ４．諸 収 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00

418 ５．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00

（主な内訳）

416 ２．財 産 収 入 183,975 128,879 128,879 △55,096 70.05 100.00

416 １．財 産 運 用 収 入 183,965 128,879 128,879 △55,086 70.06 100.00

416 １．財 産 貸 付 収 入 178,115 127,301 127,301 △50,814 71.47 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の減による減収

416 ３．繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00

416 １．繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00

416 １．基 金 繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

416 ４．諸 収 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00

416 １．雑 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00

416 １．雑 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00 受託場外にかかる精算金の発生による増収

418 ５．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00

418 １．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00

418 １．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

420 １．産 業 振 興 費 12,663,000 12,614,050 0 48,950 12,663,000 99.61

420 １．競 輪 事 業 費 12,663,000 12,614,050 0 48,950 12,663,000 99.61

（主な内訳）

420 １．競 輪 事 業 費 12,663,000 12,614,050 0 48,950 12,663,000 99.61

420 ２．事 業 費 12,611,042 12,563,499 0 47,543 12,611,042 99.62 車券売上げの減に伴う払戻金等の減による減少

－ 62 －



奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

416 １．事 業 収 入 12,362,002 12,354,049 12,354,049 △7,953 99.94 100.00

416 ２．財 産 収 入 183,975 128,879 128,879 △55,096 70.05 100.00

416 ３．繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00

416 ４．諸 収 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00

418 ５．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00

（主な内訳）

416 ２．財 産 収 入 183,975 128,879 128,879 △55,096 70.05 100.00

416 １．財 産 運 用 収 入 183,965 128,879 128,879 △55,086 70.06 100.00

416 １．財 産 貸 付 収 入 178,115 127,301 127,301 △50,814 71.47 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の減による減収

416 ３．繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00

416 １．繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00

416 １．基 金 繰 入 金 88,010 0 0 △88,010 0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

416 ４．諸 収 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00

416 １．雑 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00

416 １．雑 入 29,013 136,586 136,586 107,573 470.78 100.00 受託場外にかかる精算金の発生による増収

418 ５．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00

418 １．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00

418 １．繰 越 金 0 107,616 107,616 107,616 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

420 １．産 業 振 興 費 12,663,000 12,614,050 0 48,950 12,663,000 99.61

420 １．競 輪 事 業 費 12,663,000 12,614,050 0 48,950 12,663,000 99.61

（主な内訳）

420 １．競 輪 事 業 費 12,663,000 12,614,050 0 48,950 12,663,000 99.61

420 ２．事 業 費 12,611,042 12,563,499 0 47,543 12,611,042 99.62 車券売上げの減に伴う払戻金等の減による減少

－ 63 －



奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

426 １．使 用 料 及 び 手 数 料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00

426 ２．繰 越 金 5,548 3,995 3,995 △1,553 72.00 100.00

426 ３．諸 収 入 1,490 1,509 1,509 19 101.29 100.00

（主な内訳）

426 １．使 用 料 及 び 手 数 料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00

426 １．使 用 料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00

426 １．自動車駐車場使用料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00 利用者の増による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

428 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 240,000 237,815 0 2,185 240,000 99.09

428 １．自 動 車 駐 車 場 費 240,000 237,815 0 2,185 240,000 99.09

－ 64 －



奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

426 １．使 用 料 及 び 手 数 料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00

426 ２．繰 越 金 5,548 3,995 3,995 △1,553 72.00 100.00

426 ３．諸 収 入 1,490 1,509 1,509 19 101.29 100.00

（主な内訳）

426 １．使 用 料 及 び 手 数 料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00

426 １．使 用 料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00

426 １．自動車駐車場使用料 232,962 255,550 255,550 22,588 109.70 100.00 利用者の増による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

428 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 240,000 237,815 0 2,185 240,000 99.09

428 １．自 動 車 駐 車 場 費 240,000 237,815 0 2,185 240,000 99.09

－ 65 －



奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

434 １．繰 入 金 19,500 14,500 14,500 △5,000 74.36 100.00

434 ２．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00

434 ３．諸 収 入 81,151 205,520 93,514 12,363 115.23 45.50

436 ４．県 債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00

（主な内訳）

434 ２．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00

434 １．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00

434 １．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00 前年度剰余金の増による増収

434 ３．諸 収 入 81,151 205,520 93,514 12,363 115.23 45.50

434 １．貸 付 金 元 利 収 入 81,001 203,294 92,465 11,464 114.15 45.48

434 １．母子福祉資金貸付金元利収入 77,903 192,216 89,371 11,468 114.72 46.50 元利金償還率の上昇による増収

436 ４．県 債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00

436 １．県 債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00

436 １．母子父子寡婦福祉資金債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

438 １．健 康 福 祉 費 148,200 124,395 0 23,805 148,200 83.94

438 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 148,200 124,395 0 23,805 148,200 83.94

（主な内訳）

438 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 148,200 124,395 0 23,805 148,200 83.94

438 ２．父子福祉資金貸付事業費 15,900 1,724 0 14,176 15,900 10.84 借入希望者数の減による減少

－ 66 －



奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

434 １．繰 入 金 19,500 14,500 14,500 △5,000 74.36 100.00

434 ２．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00

434 ３．諸 収 入 81,151 205,520 93,514 12,363 115.23 45.50

436 ４．県 債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00

（主な内訳）

434 ２．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00

434 １．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00

434 １．繰 越 金 8,549 40,571 40,571 32,022 474.57 100.00 前年度剰余金の増による増収

434 ３．諸 収 入 81,151 205,520 93,514 12,363 115.23 45.50

434 １．貸 付 金 元 利 収 入 81,001 203,294 92,465 11,464 114.15 45.48

434 １．母子福祉資金貸付金元利収入 77,903 192,216 89,371 11,468 114.72 46.50 元利金償還率の上昇による増収

436 ４．県 債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00

436 １．県 債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00

436 １．母子父子寡婦福祉資金債 39,000 29,000 29,000 △10,000 74.36 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

438 １．健 康 福 祉 費 148,200 124,395 0 23,805 148,200 83.94

438 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 148,200 124,395 0 23,805 148,200 83.94

（主な内訳）

438 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 148,200 124,395 0 23,805 148,200 83.94

438 ２．父子福祉資金貸付事業費 15,900 1,724 0 14,176 15,900 10.84 借入希望者数の減による減少

－ 67 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

446 １．農 林 水 産 業 費 92,300 21,033 0 71,267 92,300 22.79

446 １．農業改良資金貸付事業費 92,300 21,033 0 71,267 92,300 22.79

（主な内訳）

446 １．農業改良資金貸付事業費 92,300 21,033 0 71,267 92,300 22.79

446 １．農業改良資金貸付事業費 87,420 16,707 0 70,713 87,420 19.11 借入申込者数の減による減少

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

442 １．繰 入 金 1,590 0 0 △1,590 0.00 0.00

442 ２．繰 越 金 55,700 56,501 56,501 801 101.44 100.00

442 ３．諸 収 入 35,010 63,194 45,052 10,042 128.68 71.29

－ 68 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

446 １．農 林 水 産 業 費 92,300 21,033 0 71,267 92,300 22.79

446 １．農業改良資金貸付事業費 92,300 21,033 0 71,267 92,300 22.79

（主な内訳）

446 １．農業改良資金貸付事業費 92,300 21,033 0 71,267 92,300 22.79

446 １．農業改良資金貸付事業費 87,420 16,707 0 70,713 87,420 19.11 借入申込者数の減による減少

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

442 １．繰 入 金 1,590 0 0 △1,590 0.00 0.00

442 ２．繰 越 金 55,700 56,501 56,501 801 101.44 100.00

442 ３．諸 収 入 35,010 63,194 45,052 10,042 128.68 71.29

－ 69 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00

450 ２．諸 収 入 163,644 1,875,270 387,558 223,914 236.83 20.67

450 ３．県 債 150,000 150,000 150,000 0 100.00 100.00

（主な内訳）

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00 前年度剰余金の発生による増収

450 ２．諸 収 入 163,644 1,875,270 387,558 223,914 236.83 20.67

450 ２．貸 付 金 元 利 収 入 163,231 1,873,477 385,765 222,534 236.33 20.59

450 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 163,231 1,873,477 385,765 222,534 236.33 20.59 繰上償還等による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

452 １．産 業 振 興 費 466,000 423,663 0 42,337 466,000 90.91

452 １．中小企業振興資金貸付事業費 466,000 423,663 0 42,337 466,000 90.91

（主な内訳）

452 １．中小企業振興資金貸付事業費 466,000 423,663 0 42,337 466,000 90.91

452 １．中小企業高度化資金貸付事業費 464,974 423,640 0 41,334 464,974 91.11 償還繰延による償還金の減による減少

－ 70 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00

450 ２．諸 収 入 163,644 1,875,270 387,558 223,914 236.83 20.67

450 ３．県 債 150,000 150,000 150,000 0 100.00 100.00

（主な内訳）

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00

450 １．繰 越 金 152,356 1,638,495 1,638,495 1,486,139 1075.44 100.00 前年度剰余金の発生による増収

450 ２．諸 収 入 163,644 1,875,270 387,558 223,914 236.83 20.67

450 ２．貸 付 金 元 利 収 入 163,231 1,873,477 385,765 222,534 236.33 20.59

450 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 163,231 1,873,477 385,765 222,534 236.33 20.59 繰上償還等による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

452 １．産 業 振 興 費 466,000 423,663 0 42,337 466,000 90.91

452 １．中小企業振興資金貸付事業費 466,000 423,663 0 42,337 466,000 90.91

（主な内訳）

452 １．中小企業振興資金貸付事業費 466,000 423,663 0 42,337 466,000 90.91

452 １．中小企業高度化資金貸付事業費 464,974 423,640 0 41,334 464,974 91.11 償還繰延による償還金の減による減少

－ 71 －



奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00

456 ２．繰 越 金 170,000 172,501 172,501 2,501 101.47 100.00

（主な内訳）

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00 証紙売りさばき額の増による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

458 １．繰 出 金 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89

458 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89

（主な内訳）

458 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89

458 １．税、使用料及び手数料 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

－ 72 －



奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00

456 ２．繰 越 金 170,000 172,501 172,501 2,501 101.47 100.00

（主な内訳）

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00

456 １．証 紙 収 入 3,279,000 3,339,306 3,339,306 60,306 101.84 100.00 証紙売りさばき額の増による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

458 １．繰 出 金 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89

458 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89

（主な内訳）

458 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89

458 １．税、使用料及び手数料 3,449,000 3,341,585 0 107,415 3,449,000 96.89 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

－ 73 －



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

462 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00

462 ２．国 庫 支 出 金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00

462 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0 100.00 100.00

462 ４．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00

462 ５．諸 収 入 2,413 3,003 3,003 590 124.47 100.00

464 ６．県 債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00

464 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 498 498 498 0.00 100.00

（主な内訳）

462 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00

462 １．負 担 金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00

462 １．県土マネジメント費負担金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00 事業費の減による減収

462 ２．国 庫 支 出 金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00

462 １．国 庫 補 助 金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00

462 １．県土マネジメント費国庫補助金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00 事業費の減による減収

462 ４．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00

462 １．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00

462 １．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00 前年度剰余金の減による減収

464 ６．県 債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00

464 １．県 債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00

464 １．県土マネジメント債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

466 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,011,333 9,101,105 1,090,519 2,819,709 11,920,814 76.35

466 １．流 域 下 水 道 費 13,011,333 9,101,105 1,090,519 2,819,709 11,920,814 76.35

（主な内訳）

466 １．流 域 下 水 道 費 13,011,333 9,101,105 1,090,519 2,819,709 11,920,814 76.35

466 １．流 域 下 水 道 総 務 費 830,201 700,310 0 129,891 830,201 84.35 人件費等の減による減少

466 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,639,459 6,146,330 0 1,493,129 7,639,459 80.46 事業費の減による減少

468 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 4,541,673 2,254,465 1,090,519 1,196,689 3,451,154 65.32 事業費の減による減少

－ 74 －



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

462 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00

462 ２．国 庫 支 出 金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00

462 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0 100.00 100.00

462 ４．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00

462 ５．諸 収 入 2,413 3,003 3,003 590 124.47 100.00

464 ６．県 債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00

464 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 498 498 498 0.00 100.00

（主な内訳）

462 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00

462 １．負 担 金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00

462 １．県土マネジメント費負担金 7,810,660 7,401,075 7,401,075 △409,585 94.76 100.00 事業費の減による減収

462 ２．国 庫 支 出 金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00

462 １．国 庫 補 助 金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00

462 １．県土マネジメント費国庫補助金 2,662,942 1,321,329 1,321,329 △1,341,613 49.62 100.00 事業費の減による減収

462 ４．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00

462 １．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00

462 １．繰 越 金 1,517,218 1,369,984 1,369,984 △147,234 90.30 100.00 前年度剰余金の減による減収

464 ６．県 債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00

464 １．県 債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00

464 １．県土マネジメント債 948,100 479,800 479,800 △468,300 50.61 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

466 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,011,333 9,101,105 1,090,519 2,819,709 11,920,814 76.35

466 １．流 域 下 水 道 費 13,011,333 9,101,105 1,090,519 2,819,709 11,920,814 76.35

（主な内訳）

466 １．流 域 下 水 道 費 13,011,333 9,101,105 1,090,519 2,819,709 11,920,814 76.35

466 １．流 域 下 水 道 総 務 費 830,201 700,310 0 129,891 830,201 84.35 人件費等の減による減少

466 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,639,459 6,146,330 0 1,493,129 7,639,459 80.46 事業費の減による減少

468 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 4,541,673 2,254,465 1,090,519 1,196,689 3,451,154 65.32 事業費の減による減少

－ 75 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

474 １．繰 入 金 1,400 63 63 △1,337 4.53 100.00

474 ２．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00

474 ３．諸 収 入 60,100 21,356 8,193 △51,907 13.63 38.36

（主な内訳）

474 ２．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00

474 １．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00

474 １．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00 前年度剰余金の増による増収

474 ３．諸 収 入 60,100 21,356 8,193 △51,907 13.63 38.36

474 ２．貸 付 金 元 利 収 入 60,000 21,143 7,980 △52,020 13.30 37.74

474 １．林業改善資金貸付金元利収入 60,000 21,143 7,980 △52,020 13.30 37.74 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

476 １．農 林 水 産 業 費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36

476 １．林業改善資金貸付事業費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36

（主な内訳）

476 １．林業改善資金貸付事業費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36

476 １．林業改善資金貸付事業費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36 借入申込者数の減による減少

－ 76 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

474 １．繰 入 金 1,400 63 63 △1,337 4.53 100.00

474 ２．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00

474 ３．諸 収 入 60,100 21,356 8,193 △51,907 13.63 38.36

（主な内訳）

474 ２．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00

474 １．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00

474 １．繰 越 金 69,900 213,012 213,012 143,112 304.74 100.00 前年度剰余金の増による増収

474 ３．諸 収 入 60,100 21,356 8,193 △51,907 13.63 38.36

474 ２．貸 付 金 元 利 収 入 60,000 21,143 7,980 △52,020 13.30 37.74

474 １．林業改善資金貸付金元利収入 60,000 21,143 7,980 △52,020 13.30 37.74 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

476 １．農 林 水 産 業 費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36

476 １．林業改善資金貸付事業費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36

（主な内訳）

476 １．林業改善資金貸付事業費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36

476 １．林業改善資金貸付事業費 131,400 32,007 0 99,393 131,400 24.36 借入申込者数の減による減少

－ 77 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

480 １．使 用 料 及 び 手 数 料 447,619 466,543 442,134 △5,485 98.77 94.77

480 ２．繰 入 金 11,207 11,207 11,207 0 100.00 100.00

480 ３．繰 越 金 11,992 20,456 20,456 8,464 170.58 100.00

480 ４．諸 収 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06

480 ５．県 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00

（主な内訳）

480 ４．諸 収 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06

480 １．雑 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06

480 １．雑 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06 電気使用量の減等による減収

480 ５．県 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00

482 １．県 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00

482 １．市 場 事 業 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

484 １．農 林 水 産 業 費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84

484 １．中央卸売市場事業費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84

（主な内訳）

484 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84

484 １．中央卸売市場管理費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84 人件費の減及び諸経費の節減による減少

－ 78 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

480 １．使 用 料 及 び 手 数 料 447,619 466,543 442,134 △5,485 98.77 94.77

480 ２．繰 入 金 11,207 11,207 11,207 0 100.00 100.00

480 ３．繰 越 金 11,992 20,456 20,456 8,464 170.58 100.00

480 ４．諸 収 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06

480 ５．県 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00

（主な内訳）

480 ４．諸 収 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06

480 １．雑 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06

480 １．雑 入 158,582 150,435 135,489 △23,093 85.44 90.06 電気使用量の減等による減収

480 ５．県 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00

482 １．県 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00

482 １．市 場 事 業 債 132,100 93,700 93,700 △38,400 70.93 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

484 １．農 林 水 産 業 費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84

484 １．中央卸売市場事業費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84

（主な内訳）

484 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84

484 １．中央卸売市場管理費 761,500 668,894 0 92,606 761,500 87.84 人件費の減及び諸経費の節減による減少

－ 79 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

488 １．財 産 収 入 9,000 3,133 3,133 △5,867 34.81 100.00

488 ２．繰 入 金 85,207,810 85,024,839 85,024,839 △182,971 99.79 100.00

488 ３．県 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00

（主な内訳）

488 ２．繰 入 金 85,207,810 85,024,839 85,024,839 △182,971 99.79 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 78,505,376 78,376,525 78,376,525 △128,851 99.84 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 78,505,376 78,376,525 78,376,525 △128,851 99.84 100.00 公債費支出の減による減収

488 ２．特 別 会 計 繰 入 金 5,902,434 5,845,181 5,845,181 △57,253 99.03 100.00

488 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 3,390,287 3,357,619 3,357,619 △32,668 99.04 100.00 公債費支出の減による減収

488 ２．流域下水道事業費特別会計繰入金 2,478,483 2,453,661 2,453,661 △24,822 99.00 100.00 公債費支出の減による減収

488 ３．県 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00

488 １．県 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00

490 １．借 換 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00 借換債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

492 １．公 債 費 164,721,000 162,562,162 0 2,158,838 164,721,000 98.69

492 １．公 債 費 164,721,000 162,562,162 0 2,158,838 164,721,000 98.69

（主な内訳）

492 １．公 債 費 164,721,000 162,562,162 0 2,158,838 164,721,000 98.69

492 １．元 金 148,883,432 146,896,754 0 1,986,678 148,883,432 98.67 借換額等の減による減少

492 ２．利 子 13,783,519 13,659,763 0 123,756 13,783,519 99.10 借入利率の低下等による減少

492 ３．公 債 諸 費 45,049 2,511 0 42,538 45,049 5.57 手数料の減による減少

－ 80 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

488 １．財 産 収 入 9,000 3,133 3,133 △5,867 34.81 100.00

488 ２．繰 入 金 85,207,810 85,024,839 85,024,839 △182,971 99.79 100.00

488 ３．県 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00

（主な内訳）

488 ２．繰 入 金 85,207,810 85,024,839 85,024,839 △182,971 99.79 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 78,505,376 78,376,525 78,376,525 △128,851 99.84 100.00

488 １．一 般 会 計 繰 入 金 78,505,376 78,376,525 78,376,525 △128,851 99.84 100.00 公債費支出の減による減収

488 ２．特 別 会 計 繰 入 金 5,902,434 5,845,181 5,845,181 △57,253 99.03 100.00

488 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 3,390,287 3,357,619 3,357,619 △32,668 99.04 100.00 公債費支出の減による減収

488 ２．流域下水道事業費特別会計繰入金 2,478,483 2,453,661 2,453,661 △24,822 99.00 100.00 公債費支出の減による減収

488 ３．県 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00

488 １．県 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00

490 １．借 換 債 79,504,190 77,534,190 77,534,190 △1,970,000 97.52 100.00 借換債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

492 １．公 債 費 164,721,000 162,562,162 0 2,158,838 164,721,000 98.69

492 １．公 債 費 164,721,000 162,562,162 0 2,158,838 164,721,000 98.69

（主な内訳）

492 １．公 債 費 164,721,000 162,562,162 0 2,158,838 164,721,000 98.69

492 １．元 金 148,883,432 146,896,754 0 1,986,678 148,883,432 98.67 借換額等の減による減少

492 ２．利 子 13,783,519 13,659,763 0 123,756 13,783,519 99.10 借入利率の低下等による減少

492 ３．公 債 諸 費 45,049 2,511 0 42,538 45,049 5.57 手数料の減による減少

－ 81 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

496 １．諸 収 入 208,700 201,660 129,112 △79,588 61.86 64.02

496 ２．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00

（主な内訳）

496 １．諸 収 入 208,700 201,660 129,112 △79,588 61.86 64.02

496 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 199,234 128,120 △80,580 61.39 64.31

496 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 199,234 128,120 △80,580 61.39 64.31 償還金額の減による減収

496 ２．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00

496 １．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00

496 １．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

498 １．教 育 費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95

498 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95

（主な内訳）

498 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95

498 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95 借入希望者数の減による減少

－ 82 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

496 １．諸 収 入 208,700 201,660 129,112 △79,588 61.86 64.02

496 ２．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00

（主な内訳）

496 １．諸 収 入 208,700 201,660 129,112 △79,588 61.86 64.02

496 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 199,234 128,120 △80,580 61.39 64.31

496 １．貸 付 金 元 利 収 入 208,700 199,234 128,120 △80,580 61.39 64.31 償還金額の減による減収

496 ２．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00

496 １．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00

496 １．繰 越 金 0 841,257 841,257 841,257 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

498 １．教 育 費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95

498 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95

（主な内訳）

498 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95

498 １．育成奨学金貸付事業費 208,700 168,945 0 39,755 208,700 80.95 借入希望者数の減による減少

－ 83 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

502 １．繰 入 金 1,947,257 1,945,277 1,945,277 △1,980 99.90 100.00

502 ２．諸 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00

502 ３．県 債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00

（主な内訳）

502 ２．諸 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00

502 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00

502 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00 償還金の減による減収

502 ３．県 債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00

502 １．県 債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00

502 １．病院機構貸付事業債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

504 １．病 院 機 構 費 8,091,943 7,683,291 0 408,652 8,091,943 94.95

504 １．病 院 機 構 費 6,902,657 6,515,377 0 387,280 6,902,657 94.39

504 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,189,286 1,167,914 0 21,372 1,189,286 98.20

（主な内訳）

504 １．病 院 機 構 費 6,902,657 6,515,377 0 387,280 6,902,657 94.39

504 ２．病 院 機 構 整 備 費 4,998,812 4,611,532 0 387,280 4,998,812 92.25 貸付対象事業費の減による減少

504 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,189,286 1,167,914 0 21,372 1,189,286 98.20

504 ２．利 子 76,499 55,129 0 21,370 76,499 72.06 借入利率の低下による減少
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

調定済額
Ｂ

収入済額
Ｃ

対予算増減
Ｄ

Ｃ Ｃ
対　予　算　増　減　の　主　な　理　由

Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

502 １．繰 入 金 1,947,257 1,945,277 1,945,277 △1,980 99.90 100.00

502 ２．諸 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00

502 ３．県 債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00

（主な内訳）

502 ２．諸 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00

502 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00

502 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,189,286 1,167,914 1,167,914 △21,372 98.20 100.00 償還金の減による減収

502 ３．県 債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00

502 １．県 債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00

502 １．病院機構貸付事業債 4,955,400 4,570,100 4,570,100 △385,300 92.22 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額
Ａ

支出済額
Ｂ

翌年度繰越額
Ｃ

不用額
Ｄ

A－Ｃ
E

Ｂ
不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由

E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

504 １．病 院 機 構 費 8,091,943 7,683,291 0 408,652 8,091,943 94.95

504 １．病 院 機 構 費 6,902,657 6,515,377 0 387,280 6,902,657 94.39

504 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,189,286 1,167,914 0 21,372 1,189,286 98.20

（主な内訳）

504 １．病 院 機 構 費 6,902,657 6,515,377 0 387,280 6,902,657 94.39

504 ２．病 院 機 構 整 備 費 4,998,812 4,611,532 0 387,280 4,998,812 92.25 貸付対象事業費の減による減少

504 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,189,286 1,167,914 0 21,372 1,189,286 98.20

504 ２．利 子 76,499 55,129 0 21,370 76,499 72.06 借入利率の低下による減少
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